FERNANDO c/ NAVARRO DANIEL ANTONIO s/ COBRO EJECUTIVO ". Expte.: 87/24 ,
y

CONSIDERANDO

Que el 24/06/2024 se apersona el actor e inicia demanda ejecutiva con fundamento en un
pagaré sin protesto suscripto por NAVARRO, DANIEL ANTONIO D.N.I N°: 34341402, por
la suma de pesos cinco millones ochocientos ochenta y tres mil quinientos treinta y cuatro
($5.883.534) .

En el mismo acto solicitó que con caracter previo, se trabe embargo preventivo sobre los
haberes a percibir por la demandada en NIDEPLUS SOCIEDAD ANONIMA CUIT 30-
70701001-7.

Sobre el pedido de embargo preventivo en el juicio ejecutivo, la Corte Suprema de Justicia de

[...]

peticionante, previa caución juratoria y sin perjuicio de terceros , sobre los haberes que
percibe la demandada NAVARRO, DANIEL ANTONIO, D.N.I N°: 34.341.402, en la
proporción de ley ( Art. 130 , 161 LCT Y D.L. 484 /87 ART. 1) hasta cubrir la suma de pesos
CINCO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA
Y CUATRO ($5.883.534), importe correspondiente a capital, con más la suma de pesos un
millon ciento setenta y seis mil setecientos seis con 80/100 ($1.176.706,80) calculadas
provisoriamente para acrecidas.

II) Líbrese oficio al empleador mencionado, bajo apercibimiento de astreintes (Art. 137
Procesal), a los efectos de que tome razón del embargo ordenado. Se hace saber que los
importes embargados deberán ser depositados en el Banco Macro S.A.